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Przedstawiciele Niemieckiej Rady ds. Leśnictwa (Deutscher Forstwirtschaftsrat – DFWR)
odwiedzili Lasy Państwowe, by wymienić doświadczenia i rozmawiać o wyzwaniach
stojących przed leśnictwem w Polsce i Niemczech. Najważniejszym punktem wizyty był
program terenowy zorganizowany w Nadleśnictwie Kozienice.

DFWR jest organizacją reprezentującą niemiecki sektor leśny i właścicieli lasów. Podczas wizyty
rozmawiano m.in. o wdrażaniu unijnych przepisów dotyczących leśnictwa, adaptacji lasów do zmian
klimatu oraz wyzwaniach, z którymi mierzą się leśnicy w obu krajach. W spotkaniach uczestniczył
dyrektor generalny Lasów Państwowych Adam Wasiak. Gości powitali dyrektor Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Radomiu Mariusz Sołtykiewicz oraz nadleśniczy Nadleśnictwa Kozienice
Tomasz Sot.

Program wizyty rozpoczął się od spaceru ścieżką dydaktyczną „Królewskie Źródła”, prowadzącą
przez najcenniejsze fragmenty Puszczy Kozienickiej. Była to okazja do rozmowy o wielofunkcyjnej
gospodarce leśnej, ochronie przyrody oraz sposobach ukierunkowania ruchu turystycznego na
obszarach szczególnie cennych przyrodniczo.

Lasy a zmiana klimatu
Głównym tematem części terenowej były działania związane z adaptacją lasów do zmiany
klimatu i zwiększaniem ich odporności na przyszłe zagrożenia.

Na powierzchniach w leśnictwach Kociołki i Przejazd zaprezentowano rozwiązania służące
rozpraszaniu ryzyka hodowlanego, zachowaniu leśnych zasobów genowych oraz wykorzystaniu
odnowienia naturalnego sosny. Omówiono również znaczenie różnorodności gatunkowej i
strukturalnej lasów jako jednego z kluczowych elementów zwiększania ich odporności na suszę,
ekstremalne zjawiska pogodowe i zagrożenia biotyczne.

Goście mogli zobaczyć praktyczne przykłady działań realizowanych od wielu lat w celu
przygotowania lasów na skutki zmiany klimatu. Zaprezentowano m.in. modyfikacje sposobów
zagospodarowania lasu oraz rozwiązania zwiększające stabilność i różnorodność biologiczną
drzewostanów przy zachowaniu ich wielofunkcyjnego charakteru.

Gospodarka nasienna i ochrona przyrody
W programie znalazła się także wizyta w szkółce leśnej Przejazd, gdzie zaprezentowano
zagadnienia związane z gospodarką nasienną i szkółkarską oraz rolę wysokiej jakości materiału
sadzeniowego w odnowieniu i przebudowie lasów.

Uczestnicy odwiedzili również rezerwat przyrody Zagożdżon, chroniący naturalne siedliska
grądowe oraz bogactwo gatunkowe charakterystyczne dla Puszczy Kozienickiej. Wizytę zakończył
spacer do pomnika przyrody „Zygmunt August”, jednego z najstarszych i najbardziej okazałych
drzew tego regionu.
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